
  

 

 

 

 

 

   2023 

GĀJIENS UZ BOLDERĀJU  

PA HARDIJA LEDIŅA PĒDĀM 

KOPĀ AR IVARU BĒRZIŅU 
 

 

 

• Tikšanās 10:00 pieturā “Saulgožu iela” (iespējams nokļūt ar autobusiem Nr. 13, 21 un 46) 

• Pārgājiens gar Bolderājas dzelzceļa līniju caur slēgtu teritoriju, ejot gan pa celiņu, gan pa uzbērumu, gan 

brīžiem pa gulšņiem. Kāpēc tieši gar dzelzceļu? Tādēļ, ka solis sanāk savādāks, pie katra soļa mazliet 

jāpiedomā, un it kā vienkārša iešana pārvēršas par procesu, un tieši to jau gājiena iedvesmotājs vēlējās 

panākt! 

• Sākumā gājiens notiek pa Imantas un Iļģuciema apkaimi, kur dzelzceļa apkārtnē ir dzīvojamās ēkas ar 

garāžām un dažādām noliktavām un saimnieciskām būvēm, kuras skatīt no dzelzceļa puses ir neparasti. 

• Kādu gabaliņu aiz bijušās Lāčupes stacijas pēkšņi visa apbūve izbeidzās kā uz burvju mājienu, paliek tikai 

sliedes, kas iestiepjas pasakainā mežā ar augstiem pauguriem un lejām – tās ir Iļģuciema kāpas. Zem 

dzelzceļa caurtek mazā Lāčupīte. Blakus arī Esena muižiņas bijušā parka dižozols,  priedēm apaugušās 

kāpas izbeidzās, apkārtne kļūst līdzena, jo sākas Spilves pļavas – milzum plašs līdzenums, pa kuru kādreiz 

Lielupe plūdusi uz Daugavu. Tepat arī mazdārziņu kolonija ar dēļu būdiņām – īsta Hārlema. Aiz dārziņiem 

pār Hapaka grāvi pārmests pazems tiltiņš, kur savulaik notikušas gājiena viduspunkta performances ar olu 

ēšanu, tilta balstu apzīmēšanu, aprakstīšanu ar mākslinieciski augstvērtīgiem “murāļiem”, bet otrpus 

Hapaka grāvim, kā pārceļoties Stiksai, ap dzelzceļu vairs šķietami nav nekā – tikai plašas pļavas kā stepe. 

Jā, cilvēku apkārt arī nav, dzirdamas tikai attālas suņu rejas no dārziņiem un putnu balsis.   

• Kad līdzenums aiz muguras, dzelzceļš atkal ienirst kūkumotā priežu mežā – Bolderājas kāpās. Drīz jau klāt 

ir Bolderājas stacija, no kuras rokas stiepiena attālumā ir pati teiksmainā Bolderāja – gājiena galamērķis. 

!!! Izvēlēties garai pastaigai (~8 km) piemērotus apavus, apģērbu, kā arī novērtē savas  fiziskās 

spējas un vēlmi uz pasauli paskatīties netradicionāli!  
 

Pieteikšanās: 

•   jūsu vieta tiks rezervēta pēc līguma noslēgšanas un EUR 6 iemaksas (skolēniem, studentiem, skolotājiem – EUR 1) 

Atteikšanās: 

•   atsakoties no ekskursijas pēc 21.08., jūs zaudējat visu summu;  

•   iemaksāto summu iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties minētajā ekskursijā. 

Atlaides, nosacījumi: 

• skolotājiem, studentiem un skolēniem, uzrādot apliecību vai izziņu no mācību iestādes, ceļazīmes cena ir EUR 1;  

• vietu skaits par samazinātu cenu (EUR 1) ir ierobežots. 

 
 

  

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  

tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 

www.draugiem.lv/impro 
www.facebook.com/improcelo 
www.twitter.com/impro_celo 

 

 

26.08. 4 stundas EUR 6/ skolēniem, studentiem un skolotājiem – EUR 1 


